SCHMIEDE

LIBANESISCHE SPEZIALITATEN

Zurlindenstrasse 49 - 8003 Zirich



Libanesische Spezialititen

Shisch Taouk 19.50

Marinierte Pouletbrustspiesse mit Knoblauch,
serviert mit Hommos* Pommes frites

Shawarma Teller 22.50

Poulet Shawarma (CH) Hoummos, Fattousch
Pommes frites

Kafta Maschoui 19.50

Lammtatar mit Petersilie, Zwiebeln und libanesischen Gewdirzen,
serviert mit Hommos.

Mixed-Grill 26.50

3 verschiedene grillierte Fleischspiesse
Shawarma, Kafta und Pouletbrust
Pommes frites

Vegiteller 19.50
Falafel, Rakakat Jbneh,
Mezza Fatayer Sbenekh

Mezzateller 23.50
Tabouleh, Fatayer Lahme, Kubhe, Falafel, Rakakat Jbneh,

Batata Harra, Fatayer Sbenekh,



Kalte Mezza

Hommos 10.50
Kichererbsen piiriert mit Sesamsauce und Kaltgepresstem Olivendl.

Baba Ghanoush 12.50
Auberginen pliriert mit Sesamsauce, Zitrone und Olivendl.

Tabbule 12.50

Vorziiglicher Salat mit feingeschnittener Petersilie, Weizengrauben, Zwiebeln,
Tomaten, Zitronensaft und Olivendl.

Warak Inab 10.00

Traubenbldtter gefiillt mit Reis, Tomaten und Petersilie

Maghmour 10.00

Auberginen mit Kichererbsen, Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch.

Loubieh bil Zeit 9.00

Sautierte griine Bohnen gekocht mit Tomaten und Zwiebeln angereicherter mit
libanesischen Gewdirzen

Labneh 11.50

Hausgemachter Frischkdse, auch als Beilage geeignet

Fattousch 11.50

Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Radieschen, Zwiebeln und frisch geréstetem
Fladenbrot

Muhammara 11.50

Hausgemachtes Piiree, bestehend aus Paprika und Baumniissen.



Warme Mezza

Kibbeh (3 stk) 10.50

Frittiertes Rindshackfleisch in Weizenschrotttaschen, gefiillt mit Pinienkernen

Kibbeh Vegetarisch (3 Stk) 9.50

Frittierte Kartoffeln -Weizenschrotttaschen gefiillt mit Gemiise

Fatayer Sbenekh (3 stk) 9.50

Gebackene Teigtaschen gefiillt mit Spin at und Zwiebeln und Pinienkernen

Samboussek (3 stk) 10.50

Teigtaschen gefiillt mit Fetakd se und Petersilie

Fatayer Lahme (3 stk) 10.50

Teigtaschen gefiillt mit Rindfleisch und Pinienkernen.

Rakakat (4 stk) 10.50
Knusprige Bldtterteigréllchen gefiillt mit Kése.

Falafel (5 stk) 10.50
Frittierte Kichererbsenkugeln aus piirierten Ackerbohnen mit Petersilie an einer
Sesamsauce

Patata Harra 10.50

Goldgelb gebratene Kartoffelwiirfel mit Knoblauch angereichert mit frischem

Koriander. Scharf



Sandwich Variationen

Falafel

Kichererbsen, Ackerbohnen, Petersilie, Koriander

Labneh

Hausgemachter Frischkédse & Rohhkost

Shawarma

Pouletfleisch mit Tomaten, Pa prika, Zwiebeln, Rohkost

Kefta

Rinderhackfleisch mit frischem Petersilie, Zwiebeln, Rohkost

Sujuk

Rinderhackfleisch mit Zwiebeln, Knoblauch. Gewiirzen & Rohkost

Merguez
Lammfleisch-Wiirste & Rohkost

10.00

9.00

10.00

10.00

10.00

10.00



Platte ab 2 Personen %

Gemischte Platte 50.00

Vegi Platte 45.00

Hausgemachter Frischkdse & Rohhkost

Mezze ab 2 Personen

Mezze 2 Personen 40.00

4 Kalte und 4 warme Mezze zur Auswahl

Mezze 3 Personen 40.00

5 Kalte und 5 warme Mezze zur Auswahl

Mezze 4 Personen 40.00

7 Kalte und 6 warme Mezze zur Auswahl



GETRANKE

Coca Cola

Sprite

Rivella Blau/Rot

Eistee

Mineralwasser mit Kohlensdure
Mineralwasser ohne Kohlensdure
Apfelschorle

Apfelsaft

Red Bull

Ayran

Schweppes & Bitter Lemon

Heineken

Feldschlosschen

051

051

05L

051

051

051

051

051

2.5 cl

2.5 cl

2.0 cl

50cl

50¢l

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

5.00

3.50

4.50

5.00

5.00



ROTWEIN

Les Coteaux 37% voll  750ml  45.50
Chdteau Kefraya 37% voll  750ml  49.00
Le Prieuré 37% voll  750ml  42.00
Ksara, Chardonnay 37% voll  750ml  49.00
Kefraya, La Dame Blanc 37% voll ~ 750ml  49.00

Chatedu St. Thomas Les Gourtmets 37% voll  750ml  42.00

Fleischdeklaration: Rind Schweizer Qualitat
Pouletfleisch: Schweiz , Frankreich und Brasilien

Lammfleisch: Neuseeland und Auiii_
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